
Gemeenteraad

Portefeuillehouder:  Van team: Griffie

Adviseur: Frans Hoogervorst

E-mail: f.hoogervorst@denhelder.nl

Classificatie: Openbaar Kenmerk: 2022-040920

Begrotingswijziging: Nee

Onderwerp: Voorstel tot het ontslaan van de heer U.N. Fuchs als lid van de raadscommissies 
Bestuur en Middelen, Maatschappelijke ontwikkeling, Stadsontwikkeling en -beheer 
en de Regionale Raadscommissie Noordkop 

Publiekssamenvatting:
De fractie van de PvdA stelt de raad voor haar commissielid, de heer U.N. Fuchs, te ontslaan als lid van 
de raadscommissies Bestuur en Middelen, Maatschappelijke ontwikkeling, Stadsontwikkeling en -beheer 
en de Regionale Raadscommissie Noordkop.

Geadviseerd besluit
1. de heer U.N. Fuchs te ontslaan als lid voor de raadscommissies Bestuur en Middelen, 
Maatschappelijke ontwikkeling, Stadsontwikkeling en -beheer en de Regionale Raadscommissie 
Noordkop.



2/3

Raadsvoorstel:

Aanleiding en context 
De raad kan de een commissielid ontslaan op voorstel van de fractie die het lid voor benoeming heeft 
voorgedragen. Binnen dit kader heeft de fractie van de PvdA op 10 augustus 2022 voorgesteld de 
heer U.N. Fuchs te ontslaan.

Doelen en resultaten
Het beoogd resultaat is dat de fractie van de PvdA de door haar gewenste bemensing van de 
raadscommissies kan realiseren.

Kaders en omstandigheden
De kaders voor dit besluit zijn de artikelen 6, lid 3, van de Verordening op de raadscommissies 2018 
en 4, lid 7, van de Verordening Regionale Raadscommissie Noordkop 2018, waarin het ontslag van 
een commissielid op voorstel van een fractie is geregeld.

Argumenten en alternatieven
De fractie van de PvdA heeft voorgesteld de heer U.N. Fuchs te ontslaan. De raad benoemt en 
ontslaat commissieleden, waarbij het in de rede ligt dat fracties zelf bepalen wie namens hen de 
commissies bemensen.

Bestuurlijke vernieuwing
Het voorstel heeft geen specifieke aspecten met betrekking tot bestuurlijke vernieuwing. Het besluit tot 
het ontslaan van een lid voor de raadscommissies Bestuur en Middelen, Maatschappelijke 
ontwikkeling, Stadsontwikkeling en -beheer en de Regionale Raadscommissie Noordkop is niet 
referendabel. Dit is namelijk uitgesloten in artikel 2, lid i, van de Referendumverordening 2012.

Duurzaamheid
Het voorstel heeft geen duurzaamheidsaspecten.

Financiële consequenties
Er zijn met dit voorstel geen financiële consequenties gemoeid.

Uitvoering en planning
De raadsgriffie zal het ontslag na de besluitvorming administratief afhandelen. Met betrekking tot de 
opvolging van de heer U.N. Fuchs volgt een separaat voorstel. 

Communicatie
De website van de gemeenteraad wordt op basis van de beëindiging van het commissielidmaatschap 
aangepast.



3/3

CONCEPT - Raadsbesluit

Raadsvergadering d.d. 12 september 2022

Besluit nummer 2022-040920

Onderwerp

Voorstel tot het ontslaan van de heer U.N. Fuchs als lid van de 
raadscommissies Bestuur en Middelen, Maatschappelijke 
ontwikkeling, Stadsontwikkeling en -beheer en de Regionale 
Raadscommissie Noordkop 

De raad van de gemeente Den Helder;

Gelezen het raadsvoorstel van het presidium van 22 augustus 2022,

besluit:

1. de heer U.N. Fuchs te ontslaan als lid voor de raadscommissies Bestuur en Middelen, 
Maatschappelijke ontwikkeling, Stadsontwikkeling en -beheer en de Regionale Raadscommissie 
Noordkop.

Aldus besloten in de raadsvergadering van 12 september 2022


